

平成 18 年度収支計算書

(平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日)

財団法人 全国中小企業取引振興協会

収 支 計 算 書

一般会計(経常会計)

平成 18年4月1日から平成 19年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
基本財産運用収入	1,330,000	1,329,582	418	
基本財産利息収入	1,330,000	1,329,582	418	
運営資金運用収入	1,528,000	0	1,528,000	
運営資金利息収入	1,528,000	0	1,528,000	
運営強化資金運用収入	1,950,000	0	1,950,000	
運営強化資金利息収入	1,950,000	0	1,950,000	
特別基金運用収入	211,000	0	211,000	
特別基金利息収入	211,000	0	211,000	
特定資産運用収入	0	3,997,727	3,997,727	
引当資産利息収入	0	3,017	3,017	
運営資金利息収入	0	1,541,594	1,541,594	
運営強化資金利息収入	0	1,984,401	1,984,401	
特別基金利息収入	0	468,715	468,715	
会費収入	2,750,000	2,750,000	0	
賛助会員会費収入	2,750,000	2,750,000	0	
事業収入	23,720,000	28,694,150	4,974,150	
図書等販売事業収入	17,000,000	21,932,458	4,932,458	
講習会事業収入	6,000,000	6,109,352	109,352	
振興業務関係事業収入	720,000	652,340	67,660	
緊急広域分担金収入	12,000,000	393,452	11,606,548	
緊急広域分担金収入	12,000,000	393,452	11,606,548	
雑収入	30,000	34,706	4,706	
受取利息収入	30,000	7,706	22,294	
雑収入	0	27,000	27,000	
他会計からの繰入金収入	0	7,869,846	7,869,846	
国庫補助金会計からの繰入金収入	0	787,882	787,882	
受託事業会計からの繰入金収入	0	7,081,964	7,081,964	
事業活動収入計	43,519,000	45,069,463	1,550,463	
2. 事業活動支出				
事業費支出	21,917,000	11,482,801	10,434,199	
図書等販売事業費支出	5,877,000	7,101,345	1,224,345	
講習会事業費支出	2,697,000	3,197,774	500,774	
振興業務関係事業費等支出	610,000	550,180	59,820	
福利厚生事業費支出	733,000	240,050	492,950	
緊急広域事業費支出	12,000,000	393,452	11,606,548	
管理費支出	30,582,000	25,790,574	4,791,426	
役員報酬支出	9,040,000	8,127,000	913,000	
給料手当支出	9,398,000	5,751,446	3,646,554	
福利厚生費支出	1,982,000	1,191,286	790,714	
人当庁費支出	169,000	145,766	23,234	
理事会・評議員会費支出	1,620,000	214,020	1,405,980	
会議費支出	664,000	95,755	568,245	
旅費交通費支出	1,007,000	686,675	320,325	
通信運搬費支出	848,000	868,545	20,545	
パソコン等リース料支出	96,000	996,491	900,491	
資料費支出	40,000	65,369	25,369	
消耗品費支出	205,000	381,101	176,101	
修繕費支出	27,000	28,875	1,875	
印刷製本費支出	348,000	99,281	248,719	
光熱水料費支出	116,000	259,141	143,141	
賃借料支出	831,000	1,052,712	221,712	
事務所管理経費支出	1,793,000	1,669,323	123,677	
諸謝金支出	63,000	165,000	102,000	
渉外費支出	68,000	39,627	28,373	
支払利息支出	70,000	54,609	15,391	
雑支出	1,528,000	2,512,232	984,232	
賛助会費支出	100,000	100,000	0	
慶弔費支出	50,000	20,750	29,250	
租税公課支出	500,000	477,688	22,312	
負担金繰入金支出	19,000	0	19,000	
負担金引当金支出	0	787,882	787,882	
他会計への繰入金支出	0	19,000	19,000	
国庫補助金会計への繰入金支出	0	19,000	19,000	
事業活動支出計	52,499,000	37,292,375	15,206,625	
事業活動収支差額	8,980,000	7,777,088	16,757,088	

収 支 計 算 書

一般会計(経常会計)

平成 18年4月1日から平成 19年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
特定資産取崩収入	0	80,000,000	80,000,000	
退職給付引当資産取崩収入	0	10,000,000	10,000,000	
運営資金積立資産取崩収入	0	9,940,000	9,940,000	
運営強化資金積立資産取崩収入	0	25,060,000	25,060,000	
特別基金積立資産取崩収入	0	35,000,000	35,000,000	
他会計からの繰入金収入	12,840,000	0	12,840,000	
受託事業会計からの繰入金収入	12,840,000	0	12,840,000	
投資活動収入計	12,840,000	80,000,000	67,160,000	
2. 投資活動支出				
特定資産取得支出	937,000	85,597,017	84,660,017	
退職給付引当資産取得支出	720,000	15,379,817	14,659,817	
共済年金引当資産取得支出	217,000	217,200	200	
運営資金積立資産取得支出	0	9,940,000	9,940,000	
運営強化資金積立資産取得支出	0	25,060,000	25,060,000	
特別基金積立資産取得支出	0	35,000,000	35,000,000	
投資活動支出計	937,000	85,597,017	84,660,017	
投資活動収支差額	11,903,000	5,597,017	17,500,017	
財務活動収支の部				
財務活動収入計	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
予備費支出	500,000	-	500,000	
当期収支差額	2,423,000	2,180,071	242,929	
前期繰越収支差額	3,500,000	2,192,132	1,307,868	
次期繰越収支差額	5,923,000	4,372,203	1,550,797	

収支計算書に対する注記

一般会計（経常会計）

収支計算書は当年度から「公益法人会計における内部管理事項について」（平成17年3月23日公益法人等の指導監督等に関する関係省庁連絡会議幹事会申合せ）に示された３区分の様式により作成している。

1 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収入金、仮払金、立替金、前払費用、未払金、短期借入金、未払消費税、預り金、負担金引当金、仮受金を含めている。

なお、前期末及び当期末残高は、下記２に記載するとおりである。

2 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

（単位：円）

科目	前期末残高	当期末残高
現金預金	25,074,549	7,488,133
未収金	31,313,172	50,143,368
仮払金	194,693	724,770
立替金	507,307	209,077
前払費用	1,379,889	1,487,616
合計	58,469,610	60,052,964
未払金	19,768,506	7,795,805
短期借入金	35,000,000	45,000,000
未払消費税	0	189,490
預り金	18,105	612,439
仮受金	195,722	0
負担金引当金	1,295,145	2,083,027
合計	56,277,478	55,680,761
次期繰越収支差額	2,192,132	4,372,203

収 支 計 算 書

国庫補助金会計

(単位:円)

平成 18年4月1日から平成 19年3月31日まで

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
補助金等収入	80,545,000	61,955,347	18,589,653	
国庫補助金収入	80,545,000	61,955,347	18,589,653	
負担金収入	39,616,000	39,597,000	19,000	
負担金収入	39,616,000	39,597,000	19,000	
事業活動収入計	120,161,000	101,552,347	18,608,653	
2. 事業活動支出				
事業費支出	79,020,000	59,045,264	19,974,736	
下請取引あっせん指導事業支出	1,030,000	719,870	310,130	
緊急広域商談会開催事業支出	17,999,000	590,178	17,408,822	
経営等指導事業支出	9,640,000	6,507,213	3,132,787	
調査広報等事業支出	39,289,000	39,378,898	89,898	
下請取引オンライン・ネットワーク事業支出	11,062,000	11,849,105	787,105	
管理費支出	41,141,000	41,738,201	597,201	
給料手当支出	23,497,000	23,502,000	5,000	
福利厚生費支出	3,176,000	3,176,000	0	
一般庁費支出	13,288,000	13,880,201	592,201	
福利環境整備費支出	1,180,000	1,180,000	0	
事業活動支出計	120,161,000	100,783,465	19,377,535	
事業活動収支差額	0	768,882	768,882	
投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
他会計からの繰入金収入	0	19,000	19,000	
経常会計からの繰入金収入	0	19,000	19,000	
投資活動収入計	0	19,000	19,000	
2. 投資活動支出				
他会計への繰出金支出	0	787,882	787,882	
経常会計への繰出金支出	0	787,882	787,882	
投資活動支出計	0	787,882	787,882	
投資活動収支差額	0	768,882	768,882	
財務活動収支の部				
財務活動収入計	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
予備費支出				
当期収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	

収支計算書に対する注記

国庫補助金会計

収支計算書は当年度から「公益法人会計における内部管理事項について」（平成17年3月23日公益法人等の指導監督等に関する関係省庁連絡会議幹事会申合せ）に示された3区分の様式により作成している。

1 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、預り金を含めている。

なお、前期末及び当期末残高は、下記に記載するとおりである。

(単位：円)

科目	前期末残高	当期末残高
現金預金	1,183,904	2,458,060
合計	1,183,904	2,458,060
預り金	1,183,904	2,458,060
合計	1,183,904	2,458,060
次期繰越収支差額	0	0

収 支 計 算 書

受託事業会計

平成 18年4月1日から平成 19年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
受託収入	165,246,000	85,917,051	79,328,949	
下請取引改善講習事業収入	84,177,000	62,459,471	21,717,529	
発注方式等取引改善調査事業収入	11,520,000	9,131,302	2,388,698	
下請企業振興調査研究事業収入	5,803,000	5,350,408	452,592	
脱下請人材育成事業収入	20,003,000	664,492	19,338,508	
総合展事業収入	8,792,000	7,456,756	1,335,244	
原油価格上昇による下請中小企業への影響調	0	854,622	854,622	
取引あっせんシステム整備拡充事業費支出	25,951,000	0	25,951,000	
J - Net 2 1「取引振興情報サイト」事業費支出	9,000,000	0	9,000,000	
事業活動収入計	165,246,000	85,917,051	79,328,949	
2. 事業活動支出				
事業費支出	152,406,000	78,835,087	73,570,913	
下請取引改善講習事業費支出	80,177,000	57,198,511	22,978,489	
脱下請人材育成事業費支出	19,953,000	632,850	19,320,150	
発注方式等取引条件改善調査事業費支出	8,620,000	8,301,184	318,816	
下請企業振興調査研究事業費支出	2,513,000	5,114,461	2,601,461	
総合展事業費支出	8,692,000	6,811,150	1,880,850	
原油価格上昇による下請中小企業への影響調	0	776,931	776,931	
取引あっせんシステム整備拡充事業費支出	25,951,000	0	25,951,000	
J - Net 2 1「取引振興情報サイト」事業費支出	6,500,000	0	6,500,000	
事業活動支出計	152,406,000	78,835,087	73,570,913	
事業活動収支差額	12,840,000	7,081,964	5,758,036	
投資活動収支の部				
1. 投資活動支出				
他会計への繰出金支出	12,840,000	7,081,964	5,758,036	
経常会計への繰出金支出	12,840,000	7,081,964	5,758,036	
投資活動支出計	12,840,000	7,081,964	5,758,036	
投資活動収支差額	12,840,000	7,081,964	5,758,036	
財務活動収支の部				
財務活動収入計	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
予備費支出		-		
当期収支収支差額				
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	

収支計算書に対する注記

受託事業会計

収支計算書は当年度から「公益法人会計における内部管理事項について」（平成17年3月23日公益法人等の指導監督等に関する関係省庁連絡会議幹事会申合せ）に示された３区分の様式により作成している。

1 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、預り金を含めている。

なお、前期末及び当期末残高は、下記２に記載するとおりである。

2 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位：円)

科目	前期末残高	当期末残高
現金預金	1,083,944	1,236,342
合計	1,083,944	1,236,342
預り金	1,083,944	1,236,342
合計	1,083,944	1,236,342
次期繰越収支差額	0	0

収 支 計 算 書

小規模企業設備資金事業会計

平成 18年4月1日から平成 19年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
基本財産運用収入	1,085,000	977,400	107,600	
基本財産利息収入	1,085,000	977,400	107,600	
運営資金運用収入	999,000	0	999,000	
運営資金利息収入	999,000	0	999,000	
特定資産運用収入	33,000	145,480	112,480	
特定資産利息収入	33,000	0	33,000	
運営資金利息収入	0	145,480	145,480	
事業収入	500,000	588,360	88,360	
事業参加機関事業収入	500,000	588,360	88,360	
補助金等収入	5,319,000	4,091,400	1,227,600	
日自振補助金収入	5,319,000	4,091,400	1,227,600	
負担金収入	39,300,000	39,545,000	245,000	
負担金収入(貸与機関)	39,300,000	39,545,000	245,000	
寄付金収入	0	275,236,000	275,236,000	
寄付金収入	0	275,236,000	275,236,000	
雑収入	100,000	65,827	34,173	
受取利息収入	0	65,827	65,827	
雑収入	100,000	0	100,000	
事業活動収入計	47,336,000	320,649,467	273,313,467	
2. 事業活動支出				
事業費支出	14,542,000	11,574,980	2,967,020	
情報提供等事業費支出	1,760,000	2,233,252	473,252	
助成制度研究事業費支出	630,000	515,119	114,881	
役職員研修事業費支出	1,092,000	404,830	687,170	
福利厚生推進事業費支出	420,000	238,968	181,032	
日自振補助事業費支出	10,640,000	8,182,811	2,457,189	
管理費支出	36,351,000	31,766,310	4,584,690	
役員報酬支出	5,850,000	5,850,000	0	
給料手当支出	17,003,000	15,548,965	1,454,035	
福利厚生費支出	4,820,000	3,638,762	1,181,238	
旅費交通費支出	468,000	384,445	83,555	
理事会・評議員会費支出	404,000	214,018	189,982	
通信運搬費支出	528,000	635,004	107,004	
消耗品費支出	300,000	224,050	75,950	
資料費支出	150,000	44,399	105,601	
会議費支出	66,000	121,589	55,589	
印刷製本費支出	270,000	16,537	253,463	
賃借料支出	4,049,000	3,282,306	766,694	
パソコン等リース料支出	396,000	157,625	238,375	
事務所管理経費支出	420,000	365,522	54,478	
光熱水料支出	240,000	259,130	19,130	
修繕費支出	60,000	28,875	31,125	
諸謝金支出	200,000	0	200,000	
支払利息支出	100,000	0	100,000	
渉外費支出	0	8,784	8,784	
雑支出	300,000	298,149	1,851	
租税公課支出	70,000	31,150	38,850	
負担金充当支出	657,000	657,000	0	
事業活動支出計	50,893,000	43,341,290	7,551,710	
事業活動収支差額	3,557,000	277,308,177	280,865,177	
投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
特定資産取崩収入	5,000,000	5,000,000	0	
経営安定積立金引当資産取崩収入	5,000,000	5,000,000	0	
投資活動収入計	5,000,000	5,000,000	0	
2. 投資活動支出				
基本財産取得支出	0	108,636,000	108,636,000	
投資有価証券購入支出	0	107,414,088	107,414,088	
定期預金支出	0	1,221,912	1,221,912	
特定資産取得支出	1,240,000	172,111,400	170,871,400	
退職給付引当資産取得支出	1,200,000	474,200	725,800	
共済年金引当資産取得支出	40,000	37,200	2,800	
経営安定積立金引当資産取得支出	0	67,600,000	67,600,000	
事務所賃借料変動等準備金引当資産取得支出	0	4,000,000	4,000,000	
運営資金積立資産取得支出	0	100,000,000	100,000,000	
投資活動支出計	1,240,000	280,747,400	279,507,400	
投資活動収支差額	3,760,000	275,747,400	279,507,400	
財務活動収支の部				
財務活動収入計	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
予備費支出	203,000	-	203,000	
当期収支差額	0	1,560,777	1,560,777	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	1,560,777	1,560,777	

収支計算書に対する注記

小規模企業設備資金事業会計

収支計算書は当年度から「公益法人会計における内部管理事項について」（平成17年3月23日公益法人等の指導監督等に関する関係省庁連絡会議幹事会申合せ）に示された3区分の様式により作成している。

- 1 資金の範囲
資金の範囲には、現金預金、未収入金、立替金、前払費用、未払金、預り金を含めている。
なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。
- 2 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位：円)

科目	前期末残高	当期末残高
現金預金	-	1,378,662
未収金	-	4,183,800
立替金	-	10,711
前払費用	-	20,160
合計	-	5,593,333
未払金	-	3,135,246
預り金	-	897,310
合計	-	4,032,556
次期繰越収支差額	-	1,560,777

収 支 計 算 書

広報活動特別会計

(単位:円)

平成 18年4月1日から平成 19年3月31日まで

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
特定資産運用収入	21,000	0	21,000	
特定資産運用収入	21,000	0	21,000	
賛助会費収入	1,770,000	1,770,000	0	
賛助会費収入	1,770,000	1,770,000	0	
寄付金収入	0	21,322,950	21,322,950	
寄付金収入	0	21,322,950	21,322,950	
雑収入	1,000	10,927	9,927	
受取利息収入	0	10,927	10,927	
雑収入	1,000	0	1,000	
事業活動収入計	1,792,000	23,103,877	21,311,877	
2. 事業活動支出				
自主事業費支出	2,436,000	2,264,582	171,418	
情報作成費支出	1,054,000	482,693	571,307	
短期研修費支出	1,260,000	1,751,659	491,659	
通信運搬費支出	0	26,660	26,660	
会議費支出	100,000	0	100,000	
雑支出	22,000	3,570	18,430	
事業活動支出計	2,436,000	2,237,922	198,078	
事業活動収支差額	644,000	20,865,955	21,509,955	
投資活動収支の部				
1. 投資活動収入	0	0	0	
特定資産取崩収入	645,000	0	645,000	
広報活動積立預金取崩収入	645,000	0	645,000	
投資活動収入計	645,000	0	645,000	
2. 投資活動支出				
特定資産取得支出	1,000	20,000,000	19,999,000	
広報活動積立金預金取得支出	1,000	20,000,000	19,999,000	
投資活動支出計	1,000	20,000,000	19,999,000	
投資活動収支差額	644,000	20,000,000	20,644,000	
財務活動収支の部				
財務活動収入計	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
予備費支出		-		
当期収支差額	0	865,955	865,955	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	839,295	839,295	

収支計算書に対する注記

広報活動特別会計

収支計算書は当年度から「公益法人会計における内部管理事項について」（平成17年3月23日 公益法人等の指導監督等に関する関係省庁連絡会議幹事会申合せ）に示された3区分の様式により作成している。

1 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、預り金を含めている。

なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位：円)

科目	前期末残高	当期末残高
現金預金	-	843,295
合計	-	843,295
預り金	-	4,000
合計	-	4,000
次期繰越収支差額	-	839,295

収支計算書総括表
平成18年4月1日から平成19年3月31日まで

(単位:円)

科 目	経営会計	国庫補助金会計	受託事業会計	小規模企業設備資金事業 会計	広報活動特別会計	内部取引消去	合 計
事業活動収支の部							
1. 事業活動収入							
基本財産運用収入	1,329,582	0	0	977,400	0		2,306,982
基本財産利息収入	1,329,582	0	0	977,400	0		2,306,982
特定資産運用収入	3,997,727	0	0	145,480	0		4,143,207
引当資産利息収入	3,017	0	0	0	0		3,017
運営資金利息収入	1,541,594	0	0	145,480	0		1,687,074
運営強化資金利息収入	1,984,401	0	0	0	0		1,984,401
特別基金利息収入	468,715	0	0	0	0		468,715
会費収入	2,750,000	0	0	0	0		2,750,000
賛助会員会費収入	2,750,000	0	0	0	0		2,750,000
賛助金収入	0	0	0	0	1,770,000		1,770,000
賛助金収入	0	0	0	0	1,770,000		1,770,000
事業収入	28,694,150	0	0	588,360	0		29,282,510
図書等販売事業収入	21,932,458	0	0	0	0		21,932,458
講習会事業収入	6,109,352	0	0	0	0		6,109,352
振興業務関係事業収入	652,340	0	0	0	0		652,340
事業参加機関事業収入	0	0	0	588,360	0		588,360
補助金等収入	0	61,955,347	0	4,091,400	0		66,046,747
国庫補助金等収入	0	61,955,347	0	0	0		61,955,347
日自振補助金収入	0	0	0	4,091,400	0		4,091,400
受託収入	0	0	85,917,051	0	0		85,917,051
下請取引改善講習事業収入	0	0	62,459,471	0	0		62,459,471
発注方式等取引改善調査事業収入	0	0	9,131,302	0	0		9,131,302
下請企業振興調査研究事業収入	0	0	5,350,408	0	0		5,350,408
脱下請人材育成事業収入	0	0	664,492	0	0		664,492
総合展事業収入	0	0	7,456,756	0	0		7,456,756
原油価格上昇による下請中小企業への影響調査事業収入	0	0	854,622	0	0		854,622
負担金収入	0	39,597,000	0	39,545,000	0		79,142,000
負担金収入(下請機関)	0	39,597,000	0	0	0		39,597,000
負担金収入(貸与機関)	0	0	0	39,545,000	0		39,545,000
緊急広域分担金収入	393,452	0	0	0	0		393,452
緊急広域分担金収入	393,452	0	0	0	0		393,452
寄付金収入	0	0	0	275,236,000	21,322,950		296,558,950
寄付金収入	0	0	0	275,236,000	21,322,950		296,558,950
雑収入	34,706	0	0	65,827	10,927		111,460
受取利息収入	7,706	0	0	65,827	10,927		84,460
雑収入	27,000	0	0	0	0		27,000
他会計からの繰入金収入	7,869,846	0	0	0	0	7,869,846	-
国庫補助金会計からの繰入金収入	787,882	0	0	0	0	787,882	-
受託事業会計からの繰入金収入	7,081,964	0	0	0	0	7,081,964	-
事業活動収入計	45,069,463	101,552,347	85,917,051	320,649,467	23,103,877	7,869,846	568,422,359
2. 事業活動支出							
事業費支出	11,482,801	59,045,264	78,835,087	11,574,980	0		160,938,132
図書等販売事業費支出	7,101,345	0	0	0	0		7,101,345
講習会事業費支出	3,197,774	0	0	0	0		3,197,774
振興業務関係事業費等支出	550,180	0	0	0	0		550,180
福利厚生事業費支出	240,050	0	0	0	0		240,050
下請取引あっせん指導事業支出	0	719,870	0	0	0		719,870
緊急広域商談会開催事業支出	393,452	590,178	0	0	0		983,630
経営等指導事業支出	0	6,507,213	0	0	0		6,507,213
調査広報等事業支出	0	39,378,898	0	0	0		39,378,898
下請取引オンラインネットワーク事業支出	0	11,849,105	0	0	0		11,849,105
下請取引改善講習事業費支出	0	0	57,198,511	0	0		57,198,511
脱下請人材育成事業費支出	0	0	632,850	0	0		632,850
発注方式等取引条件改善調査事業費支出	0	0	8,301,184	0	0		8,301,184
下請企業振興調査研究事業費支出	0	0	5,114,461	0	0		5,114,461
総合展事業費支出	0	0	6,811,150	0	0		6,811,150
原油価格上昇による下請中小企業への影響調査事業費	0	0	776,931	0	0		776,931
情報提供等事業支出	0	0	0	2,233,252	0		2,233,252
助成制度研究事業費支出	0	0	0	515,119	0		515,119
役員研修事業費支出	0	0	0	404,830	0		404,830
福利厚生推進事業費支出	0	0	0	238,968	0		238,968
日自振補助事業費支出	0	0	0	8,182,811	0		8,182,811
自主事業費支出	0	0	0	0	2,264,582		2,264,582
情報作成費支出	0	0	0	482,693	482,693		965,386
短期研修費支出	0	0	0	0	1,751,659		1,751,659
通信運搬費支出	0	0	0	0	26,660		26,660
雑支出	0	0	0	0	3,570		3,570
管理費支出	25,790,574	41,738,201	0	31,766,310	0		99,295,085
役員報酬支出	8,127,000	0	0	5,850,000	0		13,977,000
給料手当支出	5,751,446	23,502,000	0	15,548,965	0		44,802,411
福利厚生費支出	1,191,286	3,176,000	0	3,638,762	0		8,006,048
一般庁費支出	0	13,880,201	0	0	0		13,880,201
人当庁費支出	145,766	0	0	0	0		145,766
旅費交通費支出	686,675	0	0	384,445	0		1,071,120
理事会・評議員会費支出	214,020	0	0	214,018	0		428,038
会議費支出	95,755	0	0	121,589	0		217,344
通信運搬費支出	888,545	0	0	635,004	0		1,503,549
消耗品費支出	381,101	0	0	224,050	0		605,151
パソコン等リース料支出	996,491	0	0	157,625	0		1,154,116
資料支出	65,369	0	0	44,399	0		109,768
修繕費支出	28,875	0	0	28,875	0		57,750
印刷製本費支出	99,281	0	0	16,537	0		115,818
光熱水料費支出	259,141	0	0	259,130	0		518,271
賃借料支出	1,052,712	0	0	3,282,306	0		4,335,018
事務所管理経費支出	1,669,323	0	0	365,522	0		2,034,845
諸謝金支出	165,000	0	0	0	0		165,000
渉外費支出	39,627	0	0	8,784	0		48,411
支払利息支出	54,609	0	0	0	0		54,609
賛助会費支出	100,000	0	0	0	0		100,000
慶弔費支出	20,750	0	0	0	0		20,750

科 目	経常会計	国庫補助金会計	受託事業会計	小規模企業設備資金事業 会計	広範活動特別会計	内部取引消去	合 計
福利環境整備費支出	0	1,180,000	0	0	0		1,180,000
負担金引当金支出	787,882	0	0	0	0		787,882
雑支出	2,512,232	0	0	298,149	0		2,810,381
租税公課支出	477,688	0	0	31,150	0		508,838
負担金充当支出	0	0	0	657,000	0		657,000
他会計への繰入金支出	19,000	0	0	0	0	19,000	-
国庫補助金会計への繰入金支出	19,000	0	0	0	0	19,000	-
事業活動支出計	37,292,375	100,783,465	78,835,087	43,341,290	2,264,582	19,000	262,497,799
事業活動収支差額	7,777,088	768,882	7,081,964	277,308,177	20,839,295	7,850,846	305,924,560
投資活動収支の部							
1. 投資活動収入							
特定資産取崩収入	80,000,000	0	0	5,000,000	0		85,000,000
退職給付引当資産取崩収入	10,000,000	0	0	0	0		10,000,000
経営安定積立金引当資産取崩収入	0	0	0	5,000,000	0		5,000,000
運営資金積立資産取崩収入	9,940,000	0	0	0	0		9,940,000
運営強化資金積立資産取崩収入	25,060,000	0	0	0	0		25,060,000
特別基金積立資産取崩収入	35,000,000	0	0	0	0		35,000,000
他会計からの繰入金収入	0	19,000	0	0	0	19,000	-
経常会計からの繰入金収入	0	19,000	0	0	0	19,000	-
投資活動収入計	80,000,000	19,000	0	5,000,000	0	19,000	85,000,000
2. 投資活動支出							
基本財産取得支出	0	0	0	108,636,000	0		108,636,000
投資有価証券購入支出	0	0	0	107,414,088	0		107,414,088
定期預金支出	0	0	0	1,221,912	0		1,221,912
特定資産取得支出	85,597,017	0	0	172,111,400	20,000,000		277,708,417
退職給付引当資産取得支出	15,379,817	0	0	474,200	0		15,854,017
広範活動積立金支出	0	0	0	0	20,000,000		20,000,000
共済年金積立金支出	217,200	0	0	37,200	0		254,400
経営安定積立金引当資産取得支出	0	0	0	67,600,000	0		67,600,000
事務所賃借料変動等準備金引当資産取得支出	0	0	0	4,000,000	0		4,000,000
運営資金積立資産取得支出	9,940,000	0	0	100,000,000	0		109,940,000
運営強化資金積立資産取得支出	25,060,000	0	0	0	0		25,060,000
特別基金積立資産取得支出	35,000,000	0	0	0	0		35,000,000
他会計への繰入金支出	0	787,882	7,081,964	0	0	7,869,846	-
経常会計への繰入金支出	0	787,882	7,081,964	0	0	7,869,846	-
投資活動支出計	85,597,017	787,882	7,081,964	280,747,400	20,000,000	7,869,846	386,344,417
投資活動収支差額	5,597,017	768,882	7,081,964	275,747,400	20,000,000	7,850,846	301,344,417
財務活動収支の部							
1. 財務活動収入							
財務活動収入計	0	0	0	0	0		0
2. 財務活動支出							
財務活動支出計	0	0	0	0	0		0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0		0
当期収支差額	2,180,071	0	0	1,560,777	839,295		4,580,143
前期繰越収支差額	2,192,132	0	0	0	0		2,192,132
次期繰越収支差額	4,372,203	0	0	1,560,777	839,295		6,772,275